



# NASZE WIEŚCI GMINNE

MIESIĘCZNIK SPOŁECZNO-KULTURALNY GMINY MSZANA



Rok XXX Numer 10.2024



## Ju wiedz , jak kisi kapust



str. 2

## Spróbowała czy da rad . Dała!



a dwa lata temu zaczął amatorsko uprawiać triathlon. Wkrótce okazało się, że jej koronną dyscypliną jest duathlon na długim dystansie.

Magda Kozielska, 28-latką z Mszany, w maju tego roku wywalczyła kwalifikację do udziału w mistrzostwach świata w tej konkurencji, rozgrywanych w Szwajcarii, a we wrześniu, co było zaskoczeniem nawet dla niej samej, przywoziła z nich brązowy medal.

Był to jej debiut na długim dystansie, na trudnej górskiej trasie i zarazem pierwszy start w kadrze Polski!

str. 8

## Ekstremalny EXTREME CROSS



str. 12

## WYMIE KOPCIUCHA, NIE TABLICZK

Zaczyna się ostatni pełny sezon grzewczy, w którym jeszcze można na stosować kociołki poniżej 3 klasy, zamontowane w latach 2012-2017

STR. 11





## Połomianki w Łagiewnikach



50 pielgrzymów z Połomi pojechało 5 października do sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach. Wyjazd zorganizowało Koło Gospody Wiejskich wraz z parafią.

## Zawieźli dary dla powodzian



Orodki Pomocy Społecznej w Mszanie pod patronatem Caritas Archidiecezji Katowickiej zebrały zbiórki darów dla powodzian. 9 października br. pracownicy Orodka Wsparcia w Połomi dostarczyli dwoma busami do magazynu Domu Dziecka w Tarnowie Opolskim zebrane artykuły, m.in.: orodki czystości, artykuły higieniczne, ywno z długim terminem do spożycia, sprzęt do prac porządkowych i inne. Dary te przekazane zostaną do osób poszkodowanych wielkowod z terenu województwa opolskiego.

Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich mieszkańców Gminy Mszana, którzy wzięli udział w zbiórce. Dziękujemy, że zawsze możemy na Państwa liczyć.

Z powołaniem  
Mirela Ledwo  
Kierownik Orodka Pomocy Społecznej w Mszanie

## NASI JUBILACI

5 października naszej gminy wzięło udział w uroczystościach 90-lecia urodzin. 5 października 92 urodziny miał pan Edward Cichy z Mszany. Dzień później jubileusz 90-lecia obchodził pan Franciszek Fyrla z Połomi.

92 urodziny wzięła 11 października pani Maria Ciemięga z Gogołowej. Również 92 lata skończyła 16 października pani Bronisława Michalik z Gogołowej, a 30 października przypadają 92 urodziny pani Getrudy Papierok z Połomi.

Jubilatom życzymy kolejnych lat w zdrowiu i radości. Z Urzędu Gminy solenizanci otrzymali listy gratulacyjne i słodkie upominki.



## Ju wiedz, jak kisi kapust

W naszych szkołach prowadzonych jest wiele ciekawych zajęć pozalekcyjnych. Jednym z nich jest zainteresowanie w rodzinie uczniów jest kółko kulinarne w SP w Gogołowej, prowadzone przez pani Karolin Michel.

- W tym roku szkolnym na zajęcia zapisało się ponad 50 dzieci, co pokazuje, jak wielkie jest zainteresowanie kulinariami w rodzinie najmłodszych. Aby zapewnić komfort i efektywność nauki, uczniowie zostali podzieleni na dwie grupy, co umożliwi bardziej indywidualne podejście do każdego uczestnika - mówi opiekunka. Na jednym z zajęć pani Karolina.

zajęci dzieci uczyły się tradycyjnej sztuki kiszenia kapusty, pod okiem mistrzyni z Koła Gospody Wiejskich w Gogołowej.

- Uczniowie poznali tajniki tego procesu oraz dowiedziały się, jak ważne jest zachowanie regionalnych tradycji kulinarnych. Zajęcia kulinarne to nie tylko nauka gotowania, ale także doskonała okazja do integracji, rozwijania umiejętności pracy w grupie i poznawania zdrowych nawyków żywieniowych. Z niecierliwością czekamy na kolejne spotkanie, które będzie pełne smaku, wiedzy i radości! - mówi pani Karolina. (km)



## Piknik Integracyjny w centrum Połomi

Zrewitalizowane centrum Połomi to miejsce przyjazne i bezpieczne, gdzie swoje wydarzenia chętnie organizują placówki wsparcia osób z niepełnosprawnościami. 26 września odbył się tutaj Piknik Integracyjny, którego organizatorami byli: Orodki w Hiacynta i Franciszek w Wodzisławiu I., Powiatowy Orodki Wsparcia "Perła" oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu I. W wydarzeniu, rzecz jasna, wzięli również udział podopieczni Orodka Wsparcia w Połomi. (ap)







## Złote Odznaki ZNP dla naszych nauczycielek



W sobotę, 26 października, w Siemianowickim Centrum Kultury "Park Tradycji" odbyły się wojewódzkie obchody XXI Dnia Zwyczajowca. Podczas tej uroczystości zostały wręczone nagrody państwowe, resortowe i zwyczajowe. W tym roku najwyższym odznaczeniem Zwyczajowstwa Polskiego - Złotą Odznaką ZNP zostały uhonorowane trzy nauczycielki z terenu naszej gminy, aktywnie działające na rzecz swoich koleżanek i kolegów: pani Mirosława Bura - nauczycielka SP w Mszanie, wieloletnia Przewodnicząca Oddziałowej Komisji Rewizyjnej ZNP w Mszanie, pani Weronika Konieczny - pedagog szkolny w SP w Gogołowej - Prezes



Ogniska przy tej samej placówce, pani Beata Wieszolek - wieloletnia Prezes Ogniska przy SP w Mszanie, obecnie Dyrektor tej szkoły.  
- Bardzo serdecznie gratulujemy tego wyróżnienia, a jednocześnie życzymy ci zdrowia i wytrwałości w dalszej pracy społecznej - mówi Maria Mitko, Prezes Oddziału Mszana.

## Mszanianka na czele I skiej Rady Seniorów

Wiesława Walkowska, mieszkanka Mszany, była nauczycielką Szkoły Podstawowej w Mszanie, adiunkt na Uniwersytecie Łódzkim, została przewodniczącą I skiej Rady Seniorów kadencji 2024-2029.  
- Jest to dla mnie ogromny zaszczyt i wyróżnienie. Bardzo się stara wykorzystać moją wiedzę i doświadczenie, aby sprostać zadaniom, które przedemni stoją - mówi.



Złota Odznaka ZNP to najwyższe odznaczenie Zwyczajowstwa Polskiego. Odznaka jest wyróżnieniem jednostopniowym i może być przyznana tylko raz. Jest nadawana przez Zarząd Główny ZNP za szczególne osiągnięcia w działalności zwyczajowej, społecznej, owiatowej i naukowej. (mm)

I ska Rada Seniorów jest organem opiniotwórczym i doradczym składającym się z 19 członków działających społecznie przy Marszałku Województwa Łódzkiego w celu wzmocnienia i rozwoju regionalnej polityki senioralnej. Kadencja Rady trwa 5 lat. Jej działania zmierzają przede wszystkim do integrowania środowisk osób starszych, tworzenia płaszczyzny wymiany dobrych praktyk, budowania przestrzeni społecznej przyjaznej najstarszym mieszkańcom oraz włączania zagadnienia starzenia się do dokumentów strategicznych. Jest też nastawiona na współpracę między pokoleniami, uwzględniając lokalne warunki. (mr)

**Spotkanie z Mikołajem**

<b>6 grudnia</b>	<b>8 grudnia</b>
<b>16:00</b> sala	<b>16:00</b>
<b>OK Mszana</b>	parking przy szkole
<b>18:00</b> sala	<b>Gogołowa</b>
<b>OK Połomia</b>	

Paczka w cenie 40 zł  
Zapisy i płatności do 29.11.2024r.  
Tel. 32 472 00 76, 32 476 04 15

**JARMARK BOŻONARODZENIOWY W OŁOMUNIECU**

**NIEDZIELA 15-12-2024R.**

\*\*\*\*\*

**Magiczny Jarmark Bożonarodzeniowy w Ołomuńcu.**  
Zapraszamy do jednego z najpiękniejszych i najbardziej historycznych miast Moraw.  
Ołomuniec zachwyca swoją bogatą historią, imponującą architekturą i tętniącym życiem jarmarkiem.

Bilety w cenie 80 zł przejazd i ubezpieczenie. Wyjazd 11:00

Zapisy i płatności do 6.12.2024r.  
Tel. 32 472 00 76, 32 476 04 15



## Rusza remont ulicy Folwark w Połomi

Zakończona została podpisanie umowy na remont ul. Folwark w Połomi. Wykonawcą zadania będzie firma Strada Maciej Zdziebło z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju.

Całkowita wartość robót budowlanych wynosi 3.613.747,74 zł. Na to zadanie gmina uzyskała dofinansowanie z Regionalnego Funduszu Polski Łódź: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 95% kosztów robót budowlanych tj. 3.433.060,35 zł. Długość planowanego do remontu odcinka to ponad 1,5 kilometra (1545 metrów). Remont ma potrwać 13 miesięcy, do końca października 2025 roku.

Urząd Gminy dziękuje wszystkim mieszkańcom, którzy podpisali zgodę na wejście w teren na działkach drogowych obejmujących tę inwestycję.

- Dzięki temu wszyscy mieszkańcy będą mogli za nied-

ługo korzystać z nowej drogi. Były obawy, że zadanie nie uda się zrealizować z powodu braku wszystkich zgód. W rozmowach z mieszkańcami zaangażowali się również radni i z ich pomocą kwestie formalne zostały doprowadzone do końca, za co bardzo dziękujemy - mówi z-ca Wójta, Błażej Tatarczyk.

Przy okazji tego tematu, jak również analizy stanu wielu innych odcinków dróg, które wymagają napraw, a działki, na których się położone, nie zostały ujawnione w księgach wieczystych jako własność gminy,

trwa dyskusja w samorządzie, na jakich zasadach należy je przejmować, aby nastąpił remont. W tym zakresie mieszkańcy zgadzają się na przekazanie działek drogowych za przysłówki złotówek, ale nie wszyscy. Gmina nie chce wprowadzać precedensu, wypłacając niektórym odszkodowania, zwłaszcza że nie ma na to środków w budżecie, a potrzebne są jeszcze pieniądze na remont. Nie stosuje się już przejmowania dróg w zarząd. Obecnie, jeżeli właściciele drogi prywatnej chcą, aby

gmina je przejąć, a z czasem wyremontować, powinni wydzielić geodezyjnie działki drogowe i przekazać je na własność samorządu. Gmina tytułem odszkodowania pokryje wartość kosztów podziału.

Po ostatnich dyskusjach w Radzie, będzie tak i jest analizowana możliwość skorzystania z nowej ustawy o szczególnych rozporządzeniach dotyczących regulacji stanu prawnego niektórych dróg ogólnodostępnych, pod warunkiem, że nie będzie to wiążące z wypłatą odszkodowania. (mr)

## Ulica Leśna z nowym asfaltem



W ramach likwidacji szkód górniczych, pod koniec września został przeprowadzony remont ul. Leśnej w Gogołowej na czterech odcinkach. Położona została nowa nakładka asfaltowa na łącznej długości prawie pół kilometra (496 metrów bieżących).

To kolejna realizacja, która nie wymagała środków z budżetu tego budownictwa gminy. Prace zostały zlecone i sfinansowane przez JSW S.A. (mr)

24 października w szkole w Połomi odbyły się warsztaty ekologiczne zorganizowane przez firmę Eko-Glob w ramach zawartej z Gminą umowy na odbiór odpadów od właścicieli posesji z terenu naszej gminy. Zajęcia dla dzieci prowadzone przez panią Małgorzatę, w prosty i przystępny sposób przybliżyły dzieciom zasady segregacji odpadów. Warsztaty zostały podzielone na dwa bloki tematyczne. W pierwszym - domowa sortownia odpadów uczestnicy warsztatów zapoznali się z cyklem życia mleka, wytłumaczono również, dlaczego prawidłowa segregacja odpadów jest tak ważna.

## Najmłodsi uczą się, co to recykling



Dzieci wspólnie uczyły się rozpoznawać mleki nadające się do recyklingu. W drugim uczniowie dowiedzieli się, czym jest recykling i upcykling i jakie produkty powstają w jego wyniku. Dzieci miały za zadanie wykonać pomysłów rzeczy ze mleka, dając im w ten sposób drugie życie.

Edukacja ekologiczna to nie tylko teoria, ale przede wszystkim praktyka. Uczniowie mieli okazję przekształcić zdobytych w konkretnych działaniach. Z odpadów stworzyły przybory na biurko, roboty i inne prace. Zajęcia były skierowane do dzieci z klas 1-3, a udział w nich wzięło ok. 90 dzieci. (ic)

## Z Godowem po wspólny projekt

Trwają starania gminy o termomodernizację budynku SP w Gogołowej i poprawę efektywności energetycznej obiektu, z wykorzystaniem środków zewnętrznych. Gmina uzyskała już dofinansowanie na wykonanie dokumentacji projektowej dla tego zadania i to w wysokości 100%. Kwota 75.000 zł, stanowi całkowity koszt zadania, została przekazana przez Województwo Łódzkie w konkursie „Inicjatywa Antysmogowa” w ra-



mach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza.

Wniosek o dofinansowanie samej inwestycji gmina złożyła w ramach projektu partnerskiego pn. „Kompleksowe działania w celu poprawy efektywności energetycznej budynków publicznych w gminach Godów i Mszana”. Podpisano już umowy partnerskie z gminami Godów. (pg)





## Street workout - nowa atrakcja w mszańskim parku



Na terenie Parku Aktywnej Rekreacji w Mszańskim powstała nowa atrakcja, zwłaszcza dla młodych mieszkańców - tak zwany street workout - czyli urządzenie do ćwiczeń siłowych. Zadanie zostało wybrane do realizacji przez mieszkańców podczas ubiegłorocznego Zebrania Wiejskiego w Mszanie. Koszt powstania placu wyniósł niecałe 60 tys. złotych, zadanie sfinansowano z Funduszu Sołeckiego oraz z dofinansowania z Inicjatywy Sołeckiej, w wysokości 30.685,60 zł.

Mamy nadzieję, że wybudowanie placu do kalisteniki odciągnie młodzież od komputera, a trening na tych urządzeniach poprawi ich sprawność fizyczną. Korzysta z urządzenia mogą również dorośli mieszkańcy - mówi sołtys Ilona Mura.

Przez pierwszy tydzień od montażu nie ma jeszcze było korzystających z urządzenia, bo musieliśmy czekać na beton w fundamentach. Obecnie z placu mogą już korzystać bez ograniczeń. (mr)

## Przetarg na odbiór odpadów

W związku z nowym przetargiem na wywóz odpadów komunalnych i zmianami, jakie zostały wprowadzone na wniosek Komisji Budownictwa i Infrastruktury, pod koniec tego roku firma Eko-Globus będzie odbierała od mieszkańców brzoze pojemniki na popiół, które były przekazane w dzierżawę w ramach opłaty za odbiór odpadów. Od nowego roku mieszkańcy, którzy oddają popiół, będą musieli zaopatrzyć się w kubły we własnym zakresie. Będzie możliwość odkupienia dotychczasowego pojemnika od firmy, o czym będą jeszcze informować pracownicy Eko-Globus. Radni, którzy wystąpili z tą propozycją mają nadzieję, że nowe rozwiązanie wpłynie na obniżenie lub utrzymanie stawki za miesiąc w nowym roku, gdy coraz mniej mieszkańców oddaje popiół, a firma kalkuluje zaopatrzenie wszystkich posesji w te kosze.

Przetarg na odbiór odpadów w 2025 został już ogłoszony. Otwarcie ofert nastąpi 15 listo-

pada. W dokumentacji przetargowej założeń o ilości odpadów podobnie jak w roku bieżącym.

Analizując ilość oddawanych w naszej gminie miesięcznie na mniej więcej podobnym poziomie. Ilość odpadów segregowanych odebranych z posesji w okresie I-IX tego roku wyniosła 2546 ton, w tym samym okresie 2023 roku - 2263 tony, a w roku 2022 - 2347 ton. Odpadów na PSZOK w okresie od stycznia do września 2024 r. oddano 337 ton, a rok wcześniej w analogicznym okresie - 290 ton. Skąd to duże spadki w porównaniu z rokiem 2022, kiedy na PSZOK przyjechało 565 ton odpadów (I-IX). Zmniejszenie liczby odpadów w Punkcie to efekt wprowadzenia Karty PSZOK oraz uchwalonych limitów dla odpadów remontowo-budowlanych, wielkogabarytowych oraz opon.

Niestety, znaczne zmniejszenie w 2023 roku ilości odpadów oddanych w PSZOK nie wpłynęło na obniżenie stawki. (mr)

## Projekty włączające w szkołach

Dwie gminne placówki oświatowe pozyskały łącznie prawie 1,2 mln złotych na realizację projektów mających na celu edukację włączającą i wsparcie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

W SP w Mszanie realizowany będzie projekt pn. „Różni, ale równi!”. Jego celem jest zwiększenie udziału 48 uczniów z SPE w edukacji ogólnodostępnej poprzez organizację zajęć dodatkowych, doposażenie placówki oraz podniesienie kompetencji i umiejętności 8 nauczycieli. Okres realizacji projektu: do 30.06.2026. Realizowane będą zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy

psychologiczno-pedagogicznej, zajęć rozwijających umiejętności i uzdolnienia uczniów oraz zajęć integracyjnych dla dzieci różnych rodowisk. Wartość projektu to 582.699,75 zł.

W Szkole Podstawowej w Połomi, w tym samym okresie realizowany będzie podobny projekt, pn. „Szkoła odpowiadająca potrzebom”. Celem projektu jest zwiększenie udziału 52 uczniów z SPE w edukacji ogólnodostępnej poprzez organizację zajęć dodatkowych, doposażenie placówki oraz podniesienie kompetencji i umiejętności 8 nauczycieli. Wartość projektu to 716.613,25 zł.

## Masz wybór - nowy projekt wietlicy rodowiskowej w Połomi

„Masz wybór” to projekt realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Mszanie, skierowany do wychowanków wietlicy rodowiskowej w Połomi i ich opiekunów. Realizowany jest w okresie od 2 września do 31 grudnia 2024 r. dzięki dotacji ze środków budżetu województwa łódzkiego w ramach konkursu Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Województwa łódzkiego pn. „Wzmocnienie działalności placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży”.

W ramach konkursu ofert ogłoszonego przez Zarząd Województwa dla gmin i powiatów województwa łódzkiego pod nazwą: „Wzmocnienie lokalnych systemów przeciwdziałania uzależnieniom”. Przekazano środki finansowe w łącznej kwocie 9.100 zł, które zostaną wykorzystane m.in. na: zajęcia z psychologiem i z socjoterapeutą, uwagi profilaktyczne uzależnień, zajęcia rozwojowe z sensoplastyki, gry terenowe i integracyjne oraz różnorodne warsztaty. (ps)





## Lekcja w kinie, z profilaktyk w tle



Przed orskim kinem

10 października uczniowie klas pierwszych i trzecich z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Połomi wyjechali do orskiego Kina na Starówce, by uczestniczyć w lekcji multimedialnej połączonej z seansem filmowym. Interaktywne zajęcia profilaktyczne „Kolorowe emocje, czyli co nam w duszy gra” miały na celu rozwijanie kompetencji emocjonalnych i społecznych uczniów.

- W bardzo ciekawy sposób, bo z pokazem fragmentów znanych bajek i filmów dla dzieci, została przedstawiona tematyka istoty emocji oraz sposobów radzenia sobie z trudnymi emocjami. Uczniowie mieli okazję „wytupa” zło, „o mieszy” strach czy „przywoła” spokój dzięki wizualizacji. Po lekcji rozpoczął się film „Luis i obcy” – pełen humoru, bogaty w zwroty akcji, prezentujący wachlarz emocji bohaterów - relacjonują Alicja Adamska, pedagog specjalny i Marzena Mazurek, psycholog szkolny z ZS-P w Połomi.

Uczniowie otrzymali również karty, dzięki którym mogą obserwować i zapisywać towarzyszące im odczucia oraz uzyskać odpowiedź, jak w szybki sposób pokonać zło, wstyd czy strach. Bilety do kina zostały

sfinansowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mszanie. (mr)

## Jeden za wszystkich... w Gogołowej

Dzięki funduszom przekazanym przez GKRPA w Mszanie, uczniowie szkoły w Gogołowej mogli uczestniczyć w zajęciach warsztatowych ze specjalistką z zakresu profilaktyki, pani Anit Stachowiak. Profilaktyka jest w tym elementem pracy szkoły. Uczniowie klas młodszych poprzez zabawę poznali czym jest współpraca i odpowiedzialność za swoje decyzje.

Młodzi poznali meandry i zagrożenia świata realnego i wirtualnego, gdzie łatwo wpaść w trudne relacje i podlegać niepokojącym zachowaniom.

Profilaktyka pierwszego stopnia uczy dzieci i młodzieży jak dokonywać konstruktywnych wyborów i podejmować właściwe decyzje, tak, aby uszczepić sobie i innym przed uzależnieniami. Weronika Konieczny



Warsztaty z Anit Stachowiak

## Uczniowie podziękowali nauczycielom

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej w naszych szkołach odbyły się uroczyste akademie, czasem poprzedzone mszami w intencji nauczycieli i pracowników oświaty. Młodsze uczniowie

SP w Mszanie przygotowali występ taneczno-wokalny, a Koło Teatralne przedstawiło zabawny spektakl „Rozmowy na przerwie...” Na zakończenie młodzież zaprosiła pedagogo-

ów do wspólnego tańca. W Połomi uczniowie wręczyli nauczycielom piękne, własnoręcznie wykonane laurki. (mr)



Wspólny taniec uczniów i nauczycieli w Mszanie



Koło teatralne w SP Mszana



Laurki dla nauczycieli



uroczysta akademia w ZS-P w Połomi





## Nagrody dla pracowników o wiaty z okazji DEN

Przypadają 14 października Dzień Edukacji Narodowej był okazją do wręczenia dorocznych Nagród Wójta Gminy Mszana dla pracowników o wiaty. W tym roku otrzymali je:

\* Pani Ewa Pasich – nauczyciel matematyki i geografii w Szkole Podstawowej w Mszanie,

\* Pani Monika Abicka – nauczyciel języka angielskiego i fizyki w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Połomi,

\* Pani Barbara Konsek – nauczyciel, wychowawca w wieślicy szkolnej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Połomi,

\* Pani Urszula Wrońska – była dyrektor/obecnie nauczyciel w ZS-P w Połomi,



\* Pani Beata Musur – nauczyciel matematyki w Szkole Podstawowej w Gogołowej,

\* Pani Anna Holona - dyrektor SP w Gogołowej,

\* Pani Ewa Krzystała – nauczyciel wychowania przedszkolnego w gminnym przedszkolu „Wesoły dzwoneczek” w Mszanie. Gratulujemy! (ms)

Wszystkim Nauczycielom, Dyrektorom i Pracownikom naszych szkół składamy najserdeczniejsze życzenia zdrowia, radości oraz satysfakcji z wykonywanej pracy. Niech każdy dzień przynosi Wam powody do uśmiechu i zadowolenia

## Projekt CukieRada w Gogołowej



W tym czasie uczniowie dowiedzieli się, że cukrzyca jest chorobą, która może dotyczyć każdego człowieka. Celem zajęć było również wskazanie na fakt, że choroba ta dezorganizuje życie człowieka, ale nie ogranicza go w nauce, pracy, w reali-

zacji swoich pasji. Autorki projektu pokazały też uczniom, jak mierzy poziom cukru we krwi, podaje insulinę, jak reagować w przypadku spadku lub zbyt wysokiego poziomu cukru we krwi. Uczniowie z zainteresowaniem słuchali pogadanki, w której uczestniczyli w warsztatach. Takie zajęcia mogą być bardzo przydatne w przyszłości uratować komuś życie.

Zajęcia przeprowadziły panie: Anna Mazurek, Zofia Bacza, Patrycja Kałusek, Emilia Grabowska, uczennice II LO w Wodzisławiu Śląskim.

Ważnym jest zdrowy styl życia, jak cukrzyca wpływa na

Ważnym jest zdrowy styl życia, jak cukrzyca wpływa na

Ważnym jest zdrowy styl życia, jak cukrzyca wpływa na

Ważnym jest zdrowy styl życia, jak cukrzyca wpływa na

## Edukacja dla bezpieczeństwa

Policjanci z KPP w Wodzisławiu Śląskim edukowali niedawno uczniów Szkoły Podstawowej w Gogołowej. Najmłodsi poznali zasady bezpiecznego poruszania się po drodze i wzywania pomocy. Była to piękna i ciekawa lekcja w towarzystwie Sznupka - policyjnej maskotki. Uczniowie klas starszych wysłuchali prelekcji o cyberprzes-

tyczności i przestępstw popełnianych przez młodych ludzi. Uświadomienie młodym ludziom, że przeciwdziałanie zagrożeniom również może być bardzo ważne, przyczynia się do profilaktycznych działań szkoły, jak współpraca ze specjalistami. Dziękujemy policjantom, którzy poświęcili nam swój czas.

Weronika Konieczny



Zajęcia przeprowadzili policjanci z wodzisławskiej komendy



# Sprawdziła, czy da rad na długim dystansie. Dała!

Moje czasem jadę do pracy przez centrum Mszany widząc dziewczynę w sportowym stroju, z jasnym warkoczem i zastanawiam się, komu chce się biegać tak wcześnie rano? To Magda Kozielska trenuje formę przed kolejnymi zawodami.

Kiedy uprawiała je dziecko, potem przetrzasnęła się na półmaratony i maratony, a dwa lata temu zaczęła amatorsko uprawiać triathlon. Wkrótce okazało się, że jej koronną dyscypliną jest duathlon na długim dystansie. 28-latką z Mszany w maju wywalczyła kwalifikację do udziału w mistrzostwach świata w tej konkurencji, a we wrześniu przywiozła z nich brązowy medal!

- Gdyby mi ktoś wcześniej powiedział, że przyjadę z medalem z tej imprezy, chyba bym nie uwierzyła. Zwłaszcza, że odbywała się w Szwajcarii, gdzie praktycznie cała trasa biegnie w górzystym terenie - relacjonuje z uśmiechem mszanianka. Był to też jej debiut na długim dystansie i zarazem pierwszy start w kadrze Polski!

\*\*\*

O Magdzie Kozielskiej pisaliśmy już w Wieściach przed laty, dokładnie w 2015 roku, kiedy jako 19-latką wygrała Międzynarodowe Zawody Konne w Skokach przez Przeszkody w austriackim Wiener Neustadt. 9 lat później jeździła na łyżwach, to już jednak przeszło, teraz Magda szerokie kołki siodła zamieniła na znacznie węższe siodło rowerowe. Z trzech dyscyplin, które składają się na triathlon, jazda na rowerze lubi najbardziej. Bieganie to też jej żywioł - ma na koncie Koronny Półmaratonów Polskich i udział w trzech maratonach. Bieganie zaczęła 6 lat temu, gdy mieszkała w Krakowie. Tam też zaczęła trenować triathlon, który, ku jej zaskoczeniu, zaczęła jej się coraz bardziej podobać.



Na duathlon składa się jazda na rowerze i podwójny bieg



- Jako dziecko nienawidziłam pływać, więc w początkach triathlonowej przygody mocno brakowało mi techniki. Przeraziła mnie otwarta woda, a w triathlonie startuje się tylko na otwartych zbiornikach. Zimą spędziłam dużo czasu na Grand Canarii, dużo pływałam w oceanie i przełamalam strach przed otwartą wodą. Latem wystartowałam na zawodach w Gdyni i bardzo się ucieszyłam, bo Bałtyk już mnie nie przerażał - opowiada.

\*\*\*

Zawody Powerman Duathlon Championship, czyli mistrzostwa świata na dystansie długim, odbyły się 8 września w szwajcarskim Zofingen. Magdalena Kozielska zdobyła na nich trzecie miejsce w kategorii K25 (kobiety 25-29 lat). Do pokonania miała 10 km biegu, 148 km roweru i kolejne 25 km biegu. Ukończenie trasy zajęło jej 9 godzin i 48 minut (limit czasowy wynosił 11 godzin). Choć był to czas o 2 go-

dziny gorszy od wyników najlepszych zawodniczek i tak był wietny, biorąc pod uwagę, że mszanianka tych dyscyplin zaczęła trenować dopiero dwa lata temu, a na długim dystansie wystartowała po raz pierwszy. - Wiedziałam, że na dystansie krótkim nie będę miała wielkich szans, bo są szybsze zawodniczki. Ale na długim liczy się przede wszystkim wytrzymałość. Nie raz, w ciągu tych 9 godzin, chciałam zejść z trasy, przychodziły poważne kryzysy. Ale nie poddałam się i to ostatecznie było kluczem do dobrego wyniku. Mój trener zawsze mi powtarza, że na długim dystansie wygrywa ten, kto potrafi cierpieć najdłużej. Wszystko wskazuje na to, że moja głowa potrafi sporo zniesić - cieszy się mszanianka.

\*\*\*

Magda miała super kibiców, bo w szwajcarskiej wyprawie towarzyszyli jej rodzice i wujek z cicią. Obaj panowie to rów-

nie pasjonaci sportu - tata, Zenon Kozielski, grał przez wiele lat w piłkę nożną, ale teraz ma na swoim koncie 3 ukończone maratony. Kilka miesięcy temu wrócił do biegania i obiecuje, że na 10 km jeszcze kiedyś wystartuje. Na co dzieje się ogromnym wsparciem dla córki. Mirosław Kozielski jest z kolei organizatorem i wielokrotnym uczestnikiem Kolarskich Mistrzostw Świata Piekarzy i Cukierników. 10 lat temu był zresztą w Szwajcarii na tej imprezie. Teraz miał okazję odwiedzić znajomych z Zurychu, którzy w 2010 i 2017 roku zwyciężali w Mszanie. Przede wszystkim jednak pan Mirek i reszta rodziny przyjechali dopingować Magdę.

- Widok bliskich na trasie, gdy przychodzi kryzys, jest naprawdę bezcenny. Przed Szwajcarią byłam na zawodach w Czechach, bardzo tam cierpiałam, bo starty były na takiej trasie, gdzie nikogo się nie widzi. Nie ma kto dodać otuchy, czy powiedzieć czegoś, co zmotywuje, gdy człowiek nie ma już siły walczyć z własnym organizmem i kolejnymi kilometrami - opowiada triathlonistka.

W Zofingen, oprócz podwójnego biegu w górzystym terenie, na dodatek w ciągu deszczu, zawodnicy mieli do pokonania także 150 km na rowerze. Na szczęście tu już pogoda była łaskawsza, a jazda na rowerze to dla Magdy... dok. na str. obok



Polki na I i III miejscu podium w kategorii K25





ulubiona cz zawodów. Wysięk był jednak ogromny i dawał si w znaki jeszcze 4 dni po zawodach. Dwa pierwsze przespała, kolejne snuła si tylko od kanapy do lodówki i z powrotem.

\*\*\*

Szwajcarska impreza ma wysoki renom wśród duathlonistów, jest dla nich tym, czym „Hawaje s dla triathlonistów” (na Hawajach organizowane s bardzo trudne i bardzo widowiskowe mistrzostwa wiat triathlonistów). Do Zofingen przyjechało kilkuset zawodników i zawodniczek z całego wiat (RPA, USA, Kanada, Japonia i prawie cała Europa). Najstarszy duathlonista miał 78 lat. W czasie dekoracji dostał owacje na stoj co.

Magdalena do Szwajcarii pojechała z ramienia Polskiego Zwi zku Triathlonowego (ale na własny koszt). Nie ma licencji zawodowego sportowca. Zwi zek powołuje na konkretne zawody po zdobyciu kwalifikacji. T na Powerman Duathlon Championship zdobyła 16 zawodników z Polski. Przywie li 6 medali, z czego 5 wywalczyły kobiety! Polka

Klaudia Petters była l w tej samej kategorii K25, w której Magda zaj ta trzecie miejsce.

- Dla mnie reprezentowanie kraju to było co . Po raz pierwszy startowałam w stroju kadry. Reprezentacja była mocno z yta i wzajemnie si wspierali my zarówno przed zawodami, jak i na trasie. To również dodawało si i było bardzo sympatyczne - opowiada.

Cho aktualnie mieszka w Mszanie, jest zawodniczk klubu Miloteam z Wrocławia. Trenuje j Miłosz Sowi ski - uczestnik Ironmana na długim dystansie, rekordzista Polski na tej trasie. Jest jednym z trzech Polaków, który złamał granic 8 godzin na pełnym dystansie tego najtrudniejszego biegu na wiecie.

\*\*\*

eby by w formie, Magda trenuje po 2 do 5 godzin dziennie przez 6 dni w tygodniu. Jeszcze do niedawna intensywne treningi dzieliła z prac na pełnym etacie. Obecnie pracuje na pół etatu. Jakie s jej sportowe marzenia? - Zastanawiam si , czy ju sta mnie na debiut na pełnym dystansie Ironmana - zamy la si . Naj-

## Msza ski Klub Seniora w telewizji



Emisja odcinka z udziałem naszych seniorów

Od poniedziałku do pi tku, o godz. 15.45 na antenie regionalnej telewizji TVP3 Katowice emitowany jest program „A kto nam zabronił”. Jak głosi motto, to program pogodny, optymistyczny, rozpieszany i szyty na miar w ci szej współpracy z telewizjami. Seniorzy piewaj , ta cz , uprawiaj sport. S dowodem na to, e jesie ycia mo e by gor cym latem. W jednym z odcinków wyemitowanych

pod koniec wrze nia mogli my ogl da Klub Seniora GOKiR Mszana.

- Zaproszenie do programu o pasjach i zainteresowaniach seniorów z naszego regionu było dla nas bardzo miłym zaskoczeniem. Jest to dla nas wielkie wyró nienie i ciekawe do wiadczenie, mogli my przedstawi nasze zainteresowania, pasje oraz zaprezentowa cho mały ułamek naszych cotygodniowych poczynna . A e sporo si u nas dzieje, mieli my o czym opowiada - mówi opiekunka Klubu, Gabriela Gwiszcz.

Pani Gabrysia z ekip pokazała, jak powstaj woniaczki, czyli symbol zako czenia niw, wr czany go ciom do ynek (program był kr cony krótko przed gminnym wi tem plonów). Do kamery wypowiedali si te : Leokadia Adamczyk, Halina Nogły, Wanda i Józef Smyczkowie oraz nale ca do grupy, cho jeszcze nie seniorka, Joanna W glarz. Maria Sitko zaprezentowała wiersz w gwarze l skiej o tym, jak marzyła o pisaniu i wyst - pach, a nawet wydaniu ksi ki i... jak te marzenia si spełniły.

Prowadz cy program prezen ter zako czył nagranie pi kn puent : "Dzieci miejcie marzenia, bo warto je mie . / Wszystko si spełnia, ale trzeba chce ". Cały odcinek mo na obejrze na katowice.tvp.pl pod linkiem: <https://katowice.tvp.pl/82459501/a-kto-nam-zabroni-23092024>. (mr)



Tu pozako czeniu biegu



Magda z najbli szymi ju po ceremonii medalowej



## Od nowego roku obowi zkowa segregacja odpadów tekstylnych

Macie ubrania, w których już nie chodzą? Zwłaszcza stare i podniszczone? Pozbywali się ich, wrzucając do kubła na odpady zmieszane? Od 1 stycznia 2025 roku nie będzie już można tak robić - zacznie obowiązywać zakaz wyrzucania tekstyliów do kontenerów z odpadami zmieszanymi. Odpady zmieszane, w których będą znajdowały się odpady tekstylne, nie zostaną odebrane spod posesji.

Zgodnie z nowymi przepisami wszyscy będziemy zobowiązani do segregowania takich odpadów jak stare ubrania, buty, koce, pościel, firany i zasłony, dywany i inne rzeczy, które powstały z tkanin, zarówno tych naturalnych, jak i syntetycznych. Nie trzeba kupować nowego, dodatkowego kubła na te odpady, mogą one być dostarczone do PSZOK np. w workach lub kartonach.

Mieszkańcy naszej gminy już od kilku lat mają możliwość

oddawania takich odpadów w PSZOK. Do tej pory była to możliwość, od nowego roku obowiązywać będzie.

Obowiązek selektywnej zbiórki zużytego odzieży i tekstyliów jest wprowadzany w celu zmniejszenia ilości śmieci, które trafiają na składowiska. Przypominamy, że odpady zmieszane, zgodnie z przepisami, po odebraniu spod naszych posesji muszą trafić do instalacji, z której jadą na wysypisko śmieci lub do spalarni. Stara odzież i inne tekstylia, które znajdują się w kubku, zawierają masy odpadów zmieszanych, za które na instalacjach ponosi się bardzo wysokie opłaty.

Niestety branża odzieżowa znajduje się w czołówce tych najbardziej szkodliwych dla środowiska, pochłania najwięcej zasobów, a w skutek jej działania powstają ogromne ilości odpadów. Produkcja tekstyliów wymaga zużycia ogromnych ilości wody. Szacuje

się, że produkcja jednej koszulki pochłania ok. 2700 litrów wody słodkiej, czyli tyle, ile średnio jedna osoba wypije przez okres ok. 2,5 roku. Ekologicznie jest więc kupować mniej ubrań lub dawać drugie życie tym, których już nie nosimy. Obecnie na PSZOK trafiają niewielkie ilości zużytego odzieży czy innych tekstyliów, ponieważ wciąż stołduj w kon-

tenerach na odpady zmieszane. Dlatego też musimy zmienić nasze podejście i zwinąć się do tej pory zaangażowaniem segregowania naszego śmieci z uwzględnieniem nowej frakcji, jak są odpady tekstylne. Zbieranie odzieży, nieuszkodzonej i czystej, można oddawać do specjalnych kontenerów, które znajdują się w kilku miejscach gminy. (ic)

### Kiedy zapłacisz podatek u sołtysa

15 listopada mija termin zapłaty IV raty podatku. Możliwość uiszczenia przelaniem na podane w decyzji indywidualne konto, gotówką lub kartą w Referacie Finansów Urzędu Gminy oraz u sołtysa.

Sołtys Mszany będzie dysponował w dni robocze w sali lubów, od poniedziałku do czwartku w godz. 8.00 - 15.00, za wyjątkiem dni 8.00 do 14.00 (poza poniedziałkiem, 11 listopada).

Sołtys Połomi będzie dysponował w dni 12, 13 i 15 listopada od godz. 8.00 do 13.00 oraz 14 listopada od 11.00 do 16.00 w pomieszczeniu na parterze Ośrodka Kultury w Połomi.

Sołtys Gogołowej będzie dysponował w filii Biblioteki Gminnej 13 i 15 listopada od godz. 8.30 do 14.00, a 14 listopada w godz. 10.00 - 14.00.

Mieszkańcy proszeni o zabranie decyzji podatkowych. Jest również możliwość uiszczenia kartą. (mr)



## GKRPA

### Uważaj na ładnie zapakowany alkoholizm!

W polskich sklepach w ostatnich tygodniach pojawił się alkohol w saszetkach. Opakowania, w których był sprzedawany, do złudzenia przypominały wyglądem soczki i musy owocowe, które wielu rodziców kupuje na co dzień swoim dzieciom. Szerokie grono osób publicznych i decydentów w naszym kraju oburzyło się, krytykując pomysłodawców takiego „marketingu”. Szefowa Ministerstwa Edukacji Narodowej zapowiedziała, że będzie interweniowała do Ministerstwa Zdrowia z prośbą o zmianę przepisów dotyczących opakowań, w których sprzedawany jest alkohol.

Niestety na ten moment oferowanie alkoholu w takich

opakowaniach jest legalne, gdy nie ma przepisu, który by ten temat uciął. Główny niepokój dotyczy zwiększenia atrakcyjności i dostępności alkoholu, po którym będą się gały dzieci i młodzież, co może zwiększyć konsumpcję wśród osób nieletnich.

Taka „małpka” w nowym wydaniu może być tak łatwa osobom dorosłym, borykającym się z problemem picia szkodliwego lub uzależnionym, spożycie alkoholu. Można powiedzieć, że opakowania wyglądają wręcz uroczo, korzystają z kolorystyki i dobrej sławy musów owocowych.

Oczywiście osoby problemowo pijące z pewnością

znajdą sobie drogę do picia bez względu na wygląd opakowania. Natomiast im wygodniejsze, ładniejsze i niewinnie wyglądające opakowanie, tym łatwiej wrzuci je do przysłowiowej torebki. Jak widać producenci bardzo się starają, aby zapakować alkoholizm w jak najładniejsze i najwygodniejsze opakowanie.

To smutne i straszne, dlatego warto być czujnym.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mszanie zaprasza mieszkańców potrzebujących porady do Punktu Konsultacyjnego.

*Agnieszka Brańczyk  
Certyfikowany specjalista  
terapii uzależnień*

#### HARMONOGRAM NA LISTOPAD

5 listopada: godz. 14.30 - 15.30 - Ośrodek Pomocy Społecznej w Połomi, pokój na III piętrze; godz. 15.40 - 16.40 - Urząd Gminy Mszana - sala posiedzeń

#### HARMONOGRAM NA GRUDZIE

3 grudnia: godz. 14.30 - 15.30 - Ośrodek Pomocy Społecznej w Połomi, pokój na III piętrze; godz. 15.40 - 16.40 - Urząd Gminy Mszana - sala posiedzeń

Dyżurni telefoniczni:

w każdy poniedziałek i wtorek, godz. 16.00 - 19.00. Tel. 603 333 703





## Wymie kopciucha, nie tabliczk znamionow

Zaczyna si ostatni pełny sezon grzewczy, w którym jeszcze mo na stosowa kotły poni ej 3 klasy, zamontowane w latach 2012-2017. Posiadacze takich urz dze maj coraz mniej czasu na wybór nowego, najlepszego rozwi zania.

Na pewno nie jest nim próba oszustwa polegaj cego na stosowaniu fałszywej tabliczki znamionowej, wprowadzaj cej w b ł d co do klasy kotła. Obchodzenie w taki sposób uchwały antysmogowej, której celem jest ochrona zdrowia i ycia mieszka ców I ska, mo e za ko czy si powa nymi problemami. Posługiwanie si nieprawdziw tabliczk , potwierdzaj c mo liwo u ywania kotła, jest bowiem przest p-

stwem zagro onym kar pozobawienia wolno ci do 5 lat.

\*\*\*

Tymczasem na popularnych platformach sprzeda owych bez problemu mo na kupi tabliczki znamionowe, a nawet zamówi odpowiedni grawer. W przekonaniu kupuj cego pozwala to oszuka ewentualn kontrol i przekona j o prawie stosowania pozaklasowego kotła. Nie jest to prawd . Po pierwsze, tabliczka musi zawiera szereg informacji, zgodnie z odpowiednimi przepisami. Oferowane „tabliczki” najcz ciej pomijaj cz tych danych. Po drugie, w razie w tpliwo ci, czy dane urz dzenie rzeczywi cie spełnia standardy emisji zanieczyszcze , wyt-

wórcy kotłóws w stanie ustalili, czy urz dzenie to zostało wyprodukowane u nich i jak klas rzeczywi cie spełnia.

\*\*\*

Przypominamy, e zgodnie z uchwał antysmogow , tylko do ko ca 2025 roku mo na posługiwa si kotłami na paliwa stałe poni ej 3 klasy, których u ytkowanie rozpocz ło si w latach 2012-2017. Od 1 stycznia 2026 r. u ywanie kotła innego ni 3, 4 lub 5 klasy b dzie wykroczeniem zagro onym mandatem.

\*\*\*

Ka dy wła ciciel domu jednorodzinnego, który musi wymieni ródło ciepła, ma prawo skorzysta z dotacji z Programu Czyste Powietrze,

której wysoko jest zale na od dochodów. Równie Gmina Mszana co roku dofinansowuje z własnych rodków wymian kilkudziesi ciu urz dze grzewczych, przy czym rodki te mog by wkładem własnym do dotacji z Czystego Powietrza. Dzi ki temu ju ponad tysi c mieszka ców Mszany wymieniło kopciucha na nowoczesne urz dzenie albo ociepliło dom zmniejszaj c zapotrzebowanie na ciepło.

Wszystkich zainteresowanych dotacj albo zastanawiaj cych si , na co wymieni stary kocioł, zapraszamy po informacje do Urz du Gminy:

- Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu Czyste Powietrze - tel. 32/475 97 76, UG pokój nr 26,
- Ekodoradca - tel. 32/475 97 73 mail: ekodoradca@mszana.ug.gov.pl, UG pokój nr 24. (jp)



REKLAMA

**MELWOD**  
**SERWIS OGUMIENIA**  
**PRZECHOWYWANIE OPON**

**tel. 502 759 851, 512 914 979**  
**PRACUJEMY NA NOWYM SPRZĘCIE**

### Zmiany w rozkładzie W11

Od 28 pa dziernika 2024 r. zmienił si rozkład jazdy na linii autobusu W11 w dni robocze nauki szkolnej oraz dni robocze wolne od nauki. Na wnioski mieszka ców Połomi zostało wprowadzone:

- przesuni cie godziny odjazdu kursów z Dworca Jastrz bie Zdrój w kierunku Wodzisławia I skiego: z godziny 9.50 na 9.35, z godz. 13.40 na 14.00, z godz. 15.05 na 15.00, z godz. 16.40 na 16.50,
- przesuni cie godziny odjazdu kursów z Dworca Autobusowego w Wodzisławiu I skim w kierunku Jastrz bia-Zdroju: z godziny 7.55 na 7.45, z godz. 14.45 na 14.50, z godz. 16.00 na 16.15, z godz. 17.30 na 17.40. (nn)



## 4 runda Extreme była ekstremalna

W niedzielę, 20 października, na torze w Skrzyszowie odbyła się 4 Runda Extreme Cross Country - zawody organizowane przez Stowarzyszenie Enduro Mszana. Impreza cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem tak zawodników, jak i publiczności. Coraz więcej naszych mieszkańców jeździ na crossach.

- Organizując kolejne zawody staramy się, aby zawodnicy byli zadowoleni. Nie da się wszystkim dogodzić, ale z każdą rundą pracujemy nad poprawą jakości zawodów, uczymy się na błędach. Ważne są dla nas opinie zawodników, zwłaszcza negatywne - słuchamy pomocy i dajemy wskazówki, co trzeba udoskonalić - mówi Adrian Orzechowski, prezes stowarzyszenia.

Podczas 4 Rundy Extreme Cross Country została dopracowana sekcja extreme.

- Zawsze mieliśmy trudne podjazdy, ale brakowało nam ciękich zjazdów. Tym razem chyba zaskoczyli uczestników, bo mieli kłopot ze zjazdami. Dodatkowo chcieliśmy, aby trasa zawierała wszystkie możliwości, mianowicie podjazdy, zjazdy, odcinki proste, gdzie można się rozpuścić, ciasne elementy, jak w skrajnym przejeździe między drzewami, sekcja super enduro itp. - dodaje organizator. Zadbano też o dobre oznakowanie trasy oraz lepsze bezpieczeństwo uczestników: oprócz karetek imprez ubezpieczyły 2 strażnicze postronki. Organizatorzy postarali się też o ciekawe nagrody.

Wśród gości byli przedstawiciele gmin oraz władze Powiatu Wodzisławskiego (impreza była współfinansowana ze środków Powiatu). - Dziękuję sponsorom, bo było ich sporo. Wielkie podziękowania właścicielom terenu: firmie Trans Lis, Gminie Godów oraz Jastrzęb-



skiej Spółce Włóki, ponieważ bez terenu nie ma możliwości przeprowadzenia imprezy. Wielkie podziękowania należą się również kibicom, było ich wielu, wiedzieliśmy, że tak będzie, więc dołożyliśmy starań, aby mieli gdzie zaparkować i dodatkowo wydzieliliśmy im miejsce na parking od

GDDKiA - dodaje Adrian Orzechowski. - Dziękuję również najwęższym ludziom na wiecie, a mianowicie członkom Stowarzyszenia Enduro. To oni codziennie poświęcają się i wkładają ciężką pracę w takie wydarzenia. Nasze stowarzyszenie ma się dobrze i rośnie niemiłosiernie! (ao)



zdjęcia przekazane przez Enduro

## Zawodnicy Enduro Mszana zdominowali 7 rund Bajamoto

13 października odbyła się już ostatnia, 7 runda Bajamoto Series Puchar Południowej Polski - Cross Country w Przybyszowicach. Zawodnicy Enduro Mszana przybyli w bardzo licznej grupie, walczyli o cenne punkty w klasyfikacji generalnej. Zdominowali zawody, zdobywając ponad 550 pkt., co dało klubowi 1 miejsce w tej imprezie oraz 3 miejsce w klasyfikacji generalnej.

Stowarzyszenie Enduro reprezentowali: Franek Orzechowski, Dawid Sitek, Filip Płaczek, Dominik Łótkowski, Adrian Ko-



terwa, Norbert Koterwa, Adam Pankros, Krzysztof Sitko, Marcin Płaczek, Ryszard Koterwa, Krystian Rduch, Adam Tatarczyk, Dariusz Tatarczyk, Marek

Łótkowski, Łukasz Rynkiewicz, Łukasz Stachowski, Ryszard Mecha, Przemysław Sitek, Adrian Orzechowski, Damian Gama, Tomasz Sieckowski.





## Udane starty młodych kolarzy

Zawodniczka Klubu Kolarskiego LKK GOS Mszana, Julia Popiech, wywalczyła tytuł Mistrzyni Polski i koszulkę z orłem na piersi w wyścigu eliminacyjnym podczas Torowych Mistrzostw Polski LZS-ów. Za-

wody odbyły się 20 października w Pruszkowie. Julia startowała tam również w innych wyścigach, nigdy nie wypadając poza pierwszą siódmką. W wyścigu keirin zajęła 5. miejsce, w wyścigu skrajnym była 6., a w wyścigu punktowym - 7. Gratulacje!

Podopieczni klubu startowali również w rozegranym tygodniu wcześniej, 13 października, kryterium ulicznym Tour de Piekary. Trasa była bardzo wymagająca, z 500-metrowym finiszem pod górą, przy nie-

sprzyjającej deszczowej pogodzie. Mimo złych warunków Julia Popiech wywalczyła tam 3. miejsce. 18. listopada zajęła Patryk Kozik. Natomiast 05.10. na rybnickich Nowinach zostały rozegrane Mistrzostwa I składu w Kolarstwie Górskim. Młodzi zawodnicy również musieli się zmagać przy deszczowej pogodzie i na mokrej trasie. Julia zajęła 4. miejsce, 8. listopada była Marta Mazurek, 14. listopada - Janek Kozak, a 15. listopada - Wojciech Pawliczek. Gratulujemy! (mr)

## Wie ci z klubów

Start Mszana po 8 kolejkach zajmuje 3. miejsce w tabeli grupy Rybnik II A klasy. W październikowych spotkaniach zanotował 3 remisy i przegrał: zremisował 1:1 u siebie z Gwiazdą Skrzyszów, 2:2 z Interem w Krostoszowicach, przegrał 1:2 w Rybniku z Rymerem i zremisował u siebie 2:2 z Chwałowicami.

2. listopada zmierzył się z kolejnym klubem z Rybnika - Górnikiem Boguszowice (godz. 14:00). 9. listopada podejmie LKS Baranowice, a 16. listopada, jeśli warunki pogodowe pozwolą, zmierzy się na Wilchwach z Wichrem. Mecz ten w pierwotnym terminie miał się odbyć 14. września, został odwołany z powodu zalania boiska (w regionie doszło do podtopienia). W nowym sezonie Start Mszana wszedł z nowym prezesem klubu. Został nim Jarosław Stabla, a dotychczasowy prezes, Marek Hakko, jest jego zastępcą.

Płomień Połomia, po 12 kolejkach, zajmuje 8. miejsce w 16-zespołowej grupie III ligi. W październikowych startach połomianie zanotowali wysoką wygraną 6:3 u siebie z Gaszowicami, wygraną 2:0 na wyjeździe z Granicy Ruptawa, zwycięstwo 3:1 nad Lubomi i porażkę w Rogowie 1:4.

2. listopada połomianie podejmie u siebie Zameczek Czernica (godz. 14:00). Następnie pojedzie do Raciborza, a 16. listopada mają zagrać ostatni mecz rundy jesiennej - u siebie z Nędzą. (mr)



Julia Popiech w Pruszkowie



Patryk Kozik (z prawej)

## 22 edycja Biegu Ulicznego

26. października w Mszanie Granicach (firma Fire-System) została rozegrana już XXII edycja Gminnego Biegu Ulicznego. Organizatorem był UMKS „Delfin”. W tegorocznym biegu wystartowała rekordowa, patrząc na ubiegłe lata, liczba zawodników - 161 (z całej naszej gminy). Tak duża frekwencja spowodowała, że organizatorzy muszą dla uczestników

z najstarszych grup wiekowych domówi medali za udział (uczniowie otrzymają je w swoich szkołach).

Oprócz uczniów, którzy biegli w swoich kategoriach wiekowych, udział w biegu wzięły również młodsze dzieci. Każdy uczestnik otrzymał medal oraz słodki poczęstunek, a najlepszy biegacz nagrody rzeczowe (czapka, koszulka, piłka). (mc)



Najliczniej obłożone były biegi młodszych dzieci

## TELEADRESY

O rodek Zdrowia w Mszanie  
tel. 32/ 472 00 28

O rodek Zdrowia w Połomi  
tel. 32/ 476 04 29

Poczta Polska w Mszanie  
tel. 32/ 472 00 90

Bank Spółdzielczy Jastrzębie  
Zdrój/Oddział Mszana  
tel. 32/ 478 95 32

Szkoła Podstawowa w Mszanie  
www.sp-mszana.com,  
tel. 32/ 472 02 01,  
e-mail: [szkola@sp-mszana.com](mailto:szkola@sp-mszana.com)

SP w Gogołowej  
www.zsgogolowa.pl  
tel./fax: 32/ 476 04 77,  
e-mail: [zs.gogolowa@wp.pl](mailto:zs.gogolowa@wp.pl)

Zespół S-P w Połomi  
www.zspolomia.pl  
tel./fax: 32/ 476 04 93  
[dyrektor.zsp.polomia@op.pl](mailto:dyrektor.zsp.polomia@op.pl)

Przedszkole w Mszanie  
tel. 32/ 472 00 78, 885 980 000  
[przedszkole.mszana@gmail.com](mailto:przedszkole.mszana@gmail.com)

GOKiR w Mszanie  
www.gokir-mszana.pl  
tel./fax: 32 4720076  
e-mail: [kontakt@gokir-mszana.pl](mailto:kontakt@gokir-mszana.pl)

O rodek Kultury w Połomi  
tel. 32/ 4760415, 4752935  
e-mail: [polomia@gokir-mszana.pl](mailto:polomia@gokir-mszana.pl)

Gminna Biblioteka w Mszanie  
tel. 32/472 00 20,  
e-mail: [biblioteka.mszana@onet.pl](mailto:biblioteka.mszana@onet.pl)

Gminny O rodek Sportu  
tel. 32/ 476 00 12,  
e-mail: [biuro@gos.mszana.finn.pl](mailto:biuro@gos.mszana.finn.pl)

Parafia pw. w. Jerzego  
w Mszanie  
www.parafiamszana.pl  
tel. 32/ 472 00 93

Parafia pw. Nawiedzenia  
Najświętszej Marii Panny  
w Połomi  
www.parafiapolomia.prv.pl  
tel. 32/ 476 04 70

Państwowa Straż Pożarna  
w Wodzisławiu I.  
tel. 32/453 93 93

Komenda Powiatowa Policji  
w Wodzisławiu I.  
453 72 00



## Darmowe porady prawne

Gmina Mszana zaprasza mieszkańców do korzystania z bezpłatnych porad prawnych, dostępnych w każdym sołectwie.

Radca prawny pani Jolanta Podleśna uruje trzy razy w miesiącu, kolejno:

Mszana - w każdy pierwszy czwartek miesiąca, w Urzędzie Gminy (godz. 14.00-17.00)

Połomia - w każdy drugi czwartek miesiąca, w Orodku Kultury w Połomi (godz. 14.00 - 17.00).

Gogołowa - w każdy trzeci piątek miesiąca w filii Gminnej Biblioteki Publicznej, (godz. 14.00 - 17.00).

Zgłoszenia telefoniczne - pod nr tel. (32) 475 97 54 w godzinach pracy urzędu gminy.

Cennik opłat za reklamę w „Naszyc Więciach Gminnych”

cała strona A4 - 500 złotych

1/2 strony A4 - 250 złotych

1/3 strony A4 - 150 złotych

1/4 strony A4 - 100 złotych

1/8 strony A4 - 50 złotych

ogł. drobne w ramce - 10 zł

Na stron tytułów

reklam nie przyjmujemy!

Reklamę w wersji elektronicznej należy przesłać na adres:

[promocja@mszana.ug.gov.pl](mailto:promocja@mszana.ug.gov.pl)

Więcej informacji pod nr tel.:

32 475 97 44.

Opłaty należy wpłacić

na konto

Gminnego Orodka Kultury

i Rekreacji w Mszanie

34 8470 0001 2001 0050 0089

0001

Miesięcznik społeczno-kulturalny

NASZE WIECI GMINNE

Wydawca: GOKiR, ul.

Mickiewicza 92, 44-325 Mszana

Nakład: 1250 egzemplarzy

Redaktor naczelny: Mirosława

Księżk-Rduch

Kontakt: tel. 32/475 97 54, mail:

[promocja@mszana.ug.gov.pl](mailto:promocja@mszana.ug.gov.pl)

Druk: LEGIS, ul. Jastrzbska 157,

44-304 Wodzisław I.

Zastrzega się prawo redagowania i skracania tekstów.

## Jubileuszowy Marsz Pamięci

W dniach 16 - 19 stycznia 2025 r. odbędzie się XIV Marsz Pamięci z okazji 80. rocznicy tragicznej ewakuacji więźniów KL Auschwitz - Birkenau. Będzie mu towarzyszyło kilka dodatkowych inicjatyw - mówi.

16 stycznia 2025 roku, ok. godziny 9.15, uczestnicy oddadzą hołd wszystkim Ofiarom KL Auschwitz - Birkenau na terenie Muzeum - Obozu, a później wyruszą w kierunku Brzeszcza i Jawiszowic, by w późnych godzinach popołudniowych dotrzeć do Miednej. W kolejnych dniach przejdą przez Pszczynę, Jastrzbską, Mszanę na dworzec PKP w Wodzisławiu I.



- Serdecznie zapraszamy do udziału! Przyłącz się do nas! Spotkajmy się na trasie! Oddajmy hołd tym, którzy nie przeżyli piekła tragicznej ewakuacji. Ku pamięci ludzi i wydarzeń - zachęca pan Robert.

Szczegółowe informacje i zapisy:

- profil na FB: Marsz Pamięci im. Jana Stolarza

- e - mail: [marszpamieci2025@wp.pl](mailto:marszpamieci2025@wp.pl)

- telefon: 666 366 995.

W dniach 25 - 26 stycznia 2025 r. planowany jest z kolei Rajd pieszy szlakiem Marszu mierzącego z Pszczyny do Wodzisławia I przez...

OK Połomia Godz. 17:30

17.11.2024r.

POMOŻECIE? Pomozemy!

Bilet w cenie 30 zł  
Informacja tel.  
32 472 00 76, 32 476 04 15  
[kontakt@gokir-mszana.pl](mailto:kontakt@gokir-mszana.pl)

Scenariusz: Krzysztof Bereszyński Reżyseria: Bartłomiej Hauke

Bartłomiej Natalia Karolina Krzysztof Jakub Gabriela Hauke Bereszyński Gellary Bereszyński Podgórski Fuchs

## Numery telefonów Urzędu Gminy



WÓJT GMINY

Mirosław Szymanek  
32 475 97 40

Zastępca Wójta Gminy

Błażej Tatarczyk

32 475 97 51

Sekretarz Gminy

Joanna Szymańska

32 475 97 42

REFERAT ADMINISTRACJI,  
EDUKACJI, INFORMACJI  
Kierownik - Katarzyna Bylicka

32 475 97 53

Obsługa Rady Gminy

32 475 97 44

Dowody, działalność gosp.

32 475 97 68

Promocja, informacja

32 475 97 54

REFERAT FINANSÓW  
I BUDOWY

Skarbnik - Małgorzata Gosińska

32 475 97 50

Podatki

32 475 97 65

Podatki od rodków transportu

32 475 97 64

REFERAT GOSPODARKI  
KOMUNALNEJ

Kierownik - Dorota Rajszyńska

32 475 97 48

Wycinka drzew

32 475 97 59

Gospodarka komunalna

32 475 97 47

Drogi

32 475 97 41

REFERAT PLANOWANIA  
I INWESTYCJI

Kierownik - Marek Małek

32 475 97 46

Planowanie przestrzenne

32 475 97 45

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

32 475 97 67

URZĘD STANU CYWILNEGO

Ewidencja ludności

32 475 97 69

ODRODEK POMOCY  
SPOŁECZNEJ

Kierownik - Mirela Ledwo

ul. Centralna 93, 44-323 Połomia,

tel. 32 472 00 42

[www.opsmszana.pl](http://www.opsmszana.pl)





## „Jo Ci przaja...” A widownia przaje im

Spektakl połomskiego Teatru Kredens o najstynniejszej historii miłosnej w I skim wydaniu podbija kolejne sceny. Z przedstawieniem „Jo ci przaja, Ty mi przajesz! czyli Romeo i Julia po I sku” nasi aktorzy wystąpili 29 września w Łkowie, a 11 października przed pełną salą w Gminnym Orodku Kultury w Pilchowicach.

- Dostali my owacje na stojąco. Byli my naprawdę dumni - cieszą się członkowie grupy. 25 października Kredens można było zobaczyć znowu w naszej gminie. Do południa występili dla uczniów szkół naszej gminy, a pod wieczór dla starszej widowni.

Premiera „Jo ci przaja...” miała miejsce 20 czerwca br. Spektakl



Występ w Pilchowicach

oparty na tekście Marka Szoltyśki bawi zarówno starszą, jak i młodszą publiczność. Szekspirowski ród Capulettich zastąpiła tu rodzina Ciaplytów, a Montekich – Motykowie. Akcja toczy się w wiejskiej scenarii tradycyjnego gospodarstwa, rodzina jest bardzo zżyta, a najbardziej poważany głos we wsi ma proboszcz.

W spektaklu udział biorą: Stanisława Juraszek, Iwona Rduch (za Stanisława Andreczko), Irena Krótki, Aniela Skupie, Maria Sitko, Ryszard Szafrański, Bernardy Macio czyk, Zygmunt Wolny, Bogusława Szafrańska, Zofia Orszulik, Urszula Macio czyk, Gabriela Gwiszcz, Czesław Wita, Izabela Karwot (reżyser). (mr)



Przedremiz w Łkowie

## Emerycy z Gogołowej witali Dzie Seniora

12 października zabaw z okazji Dnia Seniora zorganizował Zarząd Związku Emerytów, Rentistów i Inwalidów w Gogołowej. Spotkanie, które odbyło się w Orodku Kultury w Połomi, było okazją do wręczenia upominków solenizantom i legitymacji nowym członkom.

Swoje urodziny obchodzili: 75 lat - Zdzisława Lenikowska, 80 lat - Leokadia Sobek, a 85 lat - Paweł Rduch. Nowi członkowie to Elżbieta Różga i Mariusz Mizia. Wśród zaproszonych gości była sekretarz gminy Joanna Szymańska i dyrektor GOKiR Aleksandra Wita. W zabawie brało udział 40 osób. (ml)



Solenizantki z prezentami



Legitymacje dla nowych członków

## witali emerytów w Połomi

19 października Dzie Seniora witali członkowie Związku Emerytów, Rentistów i Inwalidów w Połomi. Na sali miejscowego Orodka Kultury bawiło się 50 osób.

Spotkanie było okazją do wręczenia słodkich upominków dla jubilatów, którzy obchodzili okrągłe rocznice urodzin: Łucji Mrozek, Janiny Losarek i Bolesława Knapka. Członkowie Zarządu wręczyli również życzenia wszystkim emerytom z okazji ich witali. Po zakończeniu oficjalnej rozpoczęła się zabawa taneczna, którą popro-



Upominki dla jubilatów

wadziła DJ Agnieszka Lipka. Gości na spotkaniu byli: wójt gminy, pan Błażej Tatarczyk i dyrektor GOKiR Mszana, pani Aleksandra Wita.

- Dziękujemy wszystkim obecnyemu za udział i zapraszamy na ostatnie w tym roku nasze spotkanie - wigilijne, które odbędzie się 11 grudnia - mówi prezes ZERiI, Jerzy Macio czyk. (mr)



# 60 lat min ło... Jubileusz ZERil Mszana



Pami tkowe zdj cie uczestników jubileuszowej uroczysto ci

17 pa dziernika Zarz d Zwi zku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Mszanie zorganizował uroczysto z okazji 60 rocznicy powstania Zwi zku. Uroczysto rozpocz ła si Msz w., nast pnie był przemarsz z orkiestr pod O rodek Kultury i pami tkowe zdj cie. Dalsza uroczysto odbyła si na pi knie udekorowanej sali GOKiR. Przybyli na ni licznie członkowie Koła ZERil w Mszanie oraz zaproszeni go cie: Przewodnicz cy Rady Gminy i prezes ZERil w Gogołowej Marek Li nikowski, sekretarz gminy Joanna Szyma ska, prezes Rejonowego ZERil w Wodzisławiu I., Ryszard Nielaba i sekretarz Aurelia Tomas, dyr. GOKiR Mszana Aleksandra Wita oraz przedstawiciele licznych organizacji z Mszany, Połomi i Gogołowej. W sumie zgromadziło si 126 osób. Było powitanie go ci przez prezesa Andrzeja Parm i skarbnik Zofi Orszulik, uroczysty obiad, wr czenie medali i dyplomów uznania dla Zarz du przez prezesa RZERil, yczenia od zaproszonych go ci, podzi kowania dla Andrzeja Parmy za organizacj imprezy i wielki tort dla wszystkich. Został równie wy wietlony film o historii Koła.

I przewodnicz cym Zwi zku został w 1964 roku Karol Sitek,

kolejnymi byli: Władysław Wawrosz, Alfred Marcol, a od 2002 do 2017 roku Waldemar Wojtecki. Od kwietnia 2017 organizacji przewodzi prezes Andrzej Parma. Został on równie wybrany na kolejn kadencj , w pa dzierniku 2022 r. Wraz z nim Zarz d tworzy : wiceprezes Andrzej Paszenda, skarbnik Zofia Orszulik, sekretarz Dariusz Graniczny, członek zarz du Ireneusz Garbulowski.

Jubileuszowa zabawa trwała do godziny 23.00. Czas go ciom umilały wyst py zespołów Mszanianka i PB z Pawłowic oraz dj Stasiu. W rol konferansjerek wcieliły si Gabriela

Gwiszcz i Zofia Orszulik. Zarz d składa serdeczne podzi kowania władzom gminy Mszana, Zarz dowi RZERil Wodzisław, pani Gabrieli Gwiszcz za prowadzenie, Dyrektor i Pracownikom GOKiR Mszana, Ks. Proboszczowi za odprawienie uroczystej Mszy w., kucharkom, kelnerkom, obsłudze imprezy, organistce, Orkiestrze, Mszaniance, zespołowi PB, pocztom sztandarowym, sponzorom oraz wszystkim zaproszonym go ciom, a tak e wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili si do zorganizowania naszej uroczysto ci. (zo)



Uroczysta cz oficjalna i zabawa w sali O rodka Kultury



## SPONSORZY

- \* Lakiernictwo pojazdowe - Roman Pawliczek,
- \* Workop Kamieniarstwo - Mateusz Warda,
- \* ASR - Autosmar Repair z Mszany,
- \* Zakład kamieniarski JOZ-MAR z Mszany,
- \* Nagrobki - kamieniarstwo - Monika Tatarczyk-Mazur,
- \* Meble ogrodowe FHU Tadeusz Juszczyk,
- \* Usługi Auto-Elektro Damian Sobik,
- \* Blacharstwo samochodowe Jerzy Bednarczyk,
- \* Szyma ska Joanna,
- \* Skat Mszana,
- \* Piekarnia Zenon Kozielski,
- \* Firma TEROM - Szymuszyn
- \* Piekarnia Zdzisław Kozielski
- \* Firma FIRE SYSTEM - Danuta Wnuk
- \* Przedsi biorstwo Robót In ynieryjnych Karwot
- \* Zakład mi sno - w dliński Bernarda i Roman Tatarczyk
- \* Zakład fryzjerski Krzysztof Rduch
- \* Sklep Lewiatan Mszana
- \* Schody Mszana - Adrian Orzechowski